
AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICA
TOMADA DE PREÇO 04/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 244/2020

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE

ANANÁS  TOCANTINS,  através  do  gestor

torna  publico  para  quem  posso  interessar  que

fara a licitação na modalidade Tomada de Preço

04/2020,  com  julgamento  previsto  para  as

10h00min do dia 06 de agosto de 2020 na sede

da  Prefeitura  Municipal  de  Ananás  Tocantins,

tendo em vista que  foi realizado a readequação

das planilhas e projetos tendo o mesmo objeto

da Tomada de Preço 03/2020 que foi suspensa e

revogada por orientação  do TCE (Tribunal de

Contas  do  Estado  do  Tocantins),  conforme

análise preliminar de acompanhamento numero

77/2020-CAENG,  por  inconsistência  de

informações e  descrição detalhada nos projetos

anterior,  após  a  readequação  conforme

determina a Lei 8.666/93, será aberto um novo

processo administrativo de nº 244/2020, tomada

de preço 04/2020 com objetivo de  selecionar a

melhor  proposta de preço melhor condições de

pagamento  contratação  de  empresa

especializada no ramo em construção civil para

executar  as  obras  referentes  às  Reformas  e

ampliações  dos  prédios:  Unidade  Básica  de

Saúde  da  Família  Manoel  Moriço  no  bairro

Chapadinha  II,   Unidade  Básica  de  Saúde

localizada  no  Povoado  São  João,  Hospital

Municipal Nossa Senhora Aparecida, localizado

na  Rua  15  de  Novembro,  Unidade  Básica  de

Saúde da Família Valdecy Araújo Lima SESP,

Localizado  na  Avenida  Brasil,  centro  Ananás

Tocantins,  Prédio onde Funciona a Secretaria

Municipal  de  Saúde,  localizado  na  Avenida

Betel,  CEP:  77.890.000,  centro  de  Ananás.

Maiores  informações  através  do  fone  (63)

3442-1232  ou  pelo  e-mail

ananaslicitacao@gmail.com

         FUNDO MUNICIPAL DE SAUIDE DE
ANANÁS TOCANTINS 20 DE  JULHO DE 2020.

LUIZ NETO FERNNADES SILVA
Gestor Municipal de Saude

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

SOBRE  A  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS
02/2020,  PREGÃO  PRESENCIAL  (SRP)N°
05/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 176/2020

O Presente  Termo aditivo tem por finalidade
fazer uma readequação nos preços registrados em

função do reajuste através da Agência.

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
ANANÁS  TOCANTINS  A(s)  EMPRESA(s)
ABAIXO RELACIONADA(s), VISANDO A
EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE
COMBUSTIVEIS E DERIVADOS, PARA A
MANUTENÇÃO  DA  FROTA  DE
VEÍCULOS  DA  DE  PROPIEDADE  DA
PREFEITURA  E  ALUGADOS
MUNICIPAL  DE  ANANÁS  TO  E  DOS
DEMAIS FUNDO, CONFORME SEGUE:

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS
TOCANTINS, inscrito n CNPJ: 00.237.362/0001-

ANO I – ANANÁS-TO, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2020 – EDIÇÃO Nº 037

Diário Oficial 037/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 20.07.2020 13:31:30 - Página 1/4



09 Com sede na Av.  Duque de  Caxias,  n°  300 –
Fone:  (63)  3442-1232  Centro,  CEP:  77890-000
Ananás - TO,  neste ato representado pelo Gestor
senhor  VALBER  SARAIVA  DE  CARVALHO,
brasileiro,  casado,  inscrita no CPF: 297.909.991-
00  de Identidade 1.480.625,  expedida pelo órgão
SSP/TO;

  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA
SOCIAL DE ANANÁS TOCANTINS,  inscrito no
CNPJ: 14.797.972/0001-63, Com sede Rua Quintino
Bocaiúva N° 360, Centro, CEP: 77890-000 Ananás –
TO, neste  ato  representado  pela  Gestora  senhora
REGINA  PEREIRA  DIAS,  brasileira,  casada,
inscrita  no  CPF:  942.906.101-10  de  Identidade  nº
286.037, expedida pelo órgão SSP – TO;

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE
ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito   no  CNPJ:
19.870.299/0001-63,  Com  sede  na  Av.  Duque  de
Caxias, n° 300 – Fone: (63) 3442-1232 Centro, CEP:
77890-000  Ananás  -  TO,  neste  ato  representado
pela  Gestora  senhora  MARIA  MARY  DE
CARVALHO  ALEXANDRE,  brasileira,  casado,
inscrita no CPF: 792.913.501-25  de Identidade nº
1.385.451, expedida pelo órgão SSP/TO;

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
ANANÁS,  Estado  do  Tocantins,  com   Avenida
Betel,  centro,  CEP:  77.890-000,  CNPJ:
11.246.570/0001-82 através da Gestora do Fundo
Municipal de Saúde, LUIZ NETO FERNANDES
SILVA,  brasileiro,  casado  inscrito  no  CPF:
093.498.631-20, e RG 430.543 SSP/TO, residente e
domiciliado  nesta  cidade  Ananás,  na  Rua  Nossa
Senhora de Fatima, Centro, Ananás Tocantins.

O  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E
ESGOTO  DE  ANANÁS  -  SAAE,  Estado  do
Tocantins, com sede na Avenida Betel, S/Nº, Centro,
Ananás  Tocantins,  CNPJ:  00.007.088/0001-73
através  de  seu  Gestor  o senhor  REVANDE
RODRIGUES  CASTRO,  brasileiro,  inscrito  no
CPF/MF: Nº 796.427.481-34 e RG. 011.512 SSP/TO,
residente  e  domiciliado  nesta  cidade  de  Ananás,
Estado do Tocantins

 E de outro lado a empresa: CALIFÓRNIA EIRELI
“AUTO  POSTO  ANANÁS”,  pessoa  jurídica  de
direito  privado,  inscrita   no  CNPJ/MF  sob  nº
04.676.693/0001-98,  com  sede na Avenida Duque
de  Caxias,  nº  139,     na     cidade   de  Ananás

Tocantins  neste  ato  representada  por  sua  bastante
procuradora  senhora  Luisiana  Eufrásio  Ferreira,
brasileira, inscrita no CPF: 932.530.441-49 e RG.
327.376  SSP/TO.  Residente  e  domiciliado  a  Rua
Pedro Ludovico,   Ananás Tocantins ,  CEP 77.890-
000

Doravante  denominados  CONTRATADOS,
resolvem  registrar  os  preços,  com  integral
observância da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993,  mediante cláusulas e condições seguintes:

1.0  CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  O
Presente  Termo aditivo tem por finalidade fazer
uma readequação nos preços registrados em função
do  reajuste  através  da  Agência  Nacional  de
Petróleo  (ANP),  conforme  oficio  numero  005
emitida  pela  empresa  CALIFORNIA  EIRELI
“AUTO  POSTO  ANANÁS,  E  notas  fiscais
comprobatória  do  reajuste  de  valor  conforme
consta nos autos; 
.

CLAUSULA SEGUNDA DOS 

VALORES REAJUSTADO

2.0 E, assim sendo, é de suma importância a 
readequação do valor unitários  DA 
GASOLINA COMUM, PARA R$: 4,59 
(quatro reais e cinquenta e nove centavos) 
OLEO S-10 para R$: 3,35 (três reais e 
trinta e cinco centavos) E OLEO S 500 
para R$: 3,29 (Três reais e vinte e nove 
centavos) , CONFORME NOTA FISCA 
CONSTANTE NOS AUTOS E 
COTAÇÃO DE PREÇO. Para conclusão 
mencionada devendo ser incorporado ao 
Processo Administrativo 176/2020, sobre a  
ata de registro de preço 05/2020, mantendo 
os demais valor registrado em ata.

DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Ananás, Estado 
do Tocantins, com renuncia expressa a outros, por 
mais privilegiados que forem para dirimir 
quaisquer questões fundadas.

Prefeitura municipal de Ananás Tocantins aos 14 de
julho de 2020.

VALBER SARAIVA DE CARLHO

Gestor

MARIA MARY DE CARVALHO ALEXANDRE

GESTORA FME

Diário Oficial 037/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 20.07.2020 13:31:30 - Página 2/4



REGINA PEREIRA DIAS

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

LUIZ NETO FERNNADES SILVA

GESTORA DO FMS

REVANDE RODRIGUES CASTRO

Diretor do SAAE

EMPRESAS

CALIFORNIA EIRELI

AUTO POSTO

Diário Oficial 037/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 20.07.2020 13:31:30 - Página 3/4



Registro Nº: D20200720037

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 037/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 20.07.2020 13:31:30 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2020-07-20T13:31:31-0300




